ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Sexta-Feira • 12 de agosto de 2016 • Ano V • N° 342

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2016) (REPUBLICAÇÃO)

 AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2016)

(Clique aqui para acessar a publicação no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO)

 RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE Nº 10/2016)

ATOS OFICIAIS

 PORTARIA Nº 02, 03/2016 (GAPRE)

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org

http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2016/uniao/pub64.pdf
http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2016/uniao/pub64.pdf

- 2 -

Sexta-Feira

12 de agosto de 2016

Ano V - N° 342

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 050/2016.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica/

Bahia., devidamente autorizada pela Portaria Nº 004/2015, torna público para

conhecimento dos interessados a licitação na Modalidade Pregão Presencial - Nº

050/2016. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de

Cadeiras Odontológicas para atender as necessidades das Unidades Básicas de

Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência e no

Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal

de Saúde. Valor Estimado Global: R$ 24.636,67 – (vinte e quatro mil, seiscentos

e trinta e seis reais e sessenta e sete centavos). Período Contratual: Será de 31

de dezembro 2016. Sessão de Abertura: 29/08/2016 às 09:00 horas. Local da

Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Praça Tenente Dantas – S/N - Centro

- Casarão – Itaparica/Bahia. Valor do Edital: R$ 50,00 (cinquenta reais).

Pagamento: Em espécie. Local de Venda: Setor de Tributos da Prefeitura

Municipal de Itaparica/ Bahia. Local de Retirada do Edital: Comissão Permanente

de Licitação. Informações: (71) 3631-3065/ 3631-3192. Horário de

Funcionamento: 07:00 às 13:00 horas. Luciana Brito Bispo Nascimento -

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Itaparica, 09 de agosto de

2016.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 051/2016.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica/

Bahia., devidamente autorizada pela Portaria Nº 004/2015, torna público para

conhecimento dos interessados a licitação na Modalidade Pregão Presencial - Nº

051/2016. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de 01

(um) – Veículo Automotor Utilitário, com capacidade mínina de 07 (sete) lugares

para atender as demandas do Programa Melhor em Casa, conforme descritos no

Anexo I – Termo de Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital.

Requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Valor Estimado Global: R$

80.000,00 – (oitenta mil reais). Período Contratual: Será até 31 de dezembro de

2016. Sessão de Abertura: 29/08/2016 às 11:00 horas. Local da Sessão:

Comissão Permanente de Licitação - Praça Tenente Dantas – S/N - Centro -

Casarão – Itaparica/Bahia. Valor do Edital: R$ 50,00 (cinquenta reais).

Pagamento: Em espécie. Local de Venda: Setor de Tributos da Prefeitura

Municipal de Itaparica/ Bahia. Local de Retirada do Edital: Comissão Permanente

de Licitação. Informações: (71) 3631-3065/ 3631-3192. Horário de

Funcionamento: 07:00 às 13:00 horas. Luciana Brito Bispo Nascimento -

Pregoeira. Itaparica, 09 de agosto de 2016.

- 3 -

Sexta-Feira

12 de agosto de 2016

Ano V - N° 342

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RATIFICAÇÃO

Ratificação de Inexigibilidade

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2016 – PROCESSO Nº 007/2016

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação para, Contratação, de Filarmônica para

apresentação na Festa de São roque no distrito da Misericórdia, Ponta de Areia,

Amoreiras no período de 16/08 à 28/08/2016 e as Comemorações do 7 de Setembro de

2016, de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Meio

Ambiente e Esporte, com fulcro no Art. 25, III, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho

de 1993, com as alterações que lhe foram supervenientes, objetivando a Contratação da

empresa MOACIR DOS REIS SANTOS & CIA LTDA - ME inscrita no CNPJ n°

11.752.761/0001-16, no valor global de R$ 7.960,00 (Sete mil novecentos e

sessenta reais), conforme solicitação da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura,

Esporte e Meio Ambiente.

Itaparica, 12 de Agosto de 2016.

Raimundo Nonato da Hora Filho
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

- 4 -

Sexta-Feira

12 de agosto de 2016

Ano V - N° 342

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS - PORTARIA

PORTARIA – GAPRE Nº 002/2016 de 12 de agosto de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a necessidade urgente de realização de Licitações para

atender as atuais demandas do Município;

CONSIDERANDO que a Lei Federal de Contratos e Licitações Nº

8.666/93, determina em seu Artigo 51 a criação de Comissão Permanente ou

Especial, para acompanhar e julgar o Processo Licitatório desde o seu início.

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituída a Comissão Permanente de Licitação do Município de

Itaparica, vinculada a Secretaria Municipal de Administração, para os fins de

processar e julgar todos os Processos Licitatórios do Município, nas modalidades

Carta Convite, Tomada de Preços e Concorrência Pública.

§ 1º A Comissão referida no caput será composta por 01 (hum) Presidente,

02 (dois) Membros Titulares e 02 (dois) Membros Suplentes.

Art. 2º Ficam designados os seguintes servidores para compor a Comissão

Permanente de Licitação:

I – Fernanda Borges Soares

 Presidente

II – Denice M. S. de Carvalho Souza

Membro Titular

III – Nelcisete Lage Bitencour Cachoeira

Membro Titular

IV – Luciana Brito Bispo Nascimento     1º

Suplente

V – Jaqueline Cardoso Chagas

2º Suplente

Art. 3º Fica o Procurador Geral do Município responsável em prestar suporte

e Consultoria Jurídica a Comissão supracitada.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Publique-se, 12 de agosto de 2016.

Raimundo Nonato da Hora Filho

Prefeito Municipal

Maria Ivone Aguiar Alves

Secretária Municipal de Administração

- 5 -

Sexta-Feira

12 de agosto de 2016

Ano V - N° 342

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS - PORTARIA

PORTARIA – GAPRE Nº 003/2016 de 12 de agosto de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a necessidade urgente de realização de Licitações para

atender as atuais demandas do Município;

CONSIDERANDO que Aquisição de Bens e Serviços comuns no âmbito

Municipal, deve ser realizada através da Modalidade Pregão, instituída pela Lei

Federal Nº 10.250/2002 e suas atualizações.

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados os seguintes servidores para compor a Comissão

Permanente de Licitação:

a) Pregoeiras:

Fernanda Borges Soares

Luciana Brito Bispo Nascimento

b) Equipe de Apoio

Denice M. S. de Carvalho

Juciara Santos da Silva

              Nelcisete Lage Bitencour Cachoeira

Art. 2º Fica o Procurador Geral do Município responsável em prestar suporte e

consultoria jurídica às Pregoeiras e Equipe de Apoio supramencionada.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se, 12 de agosto de 2016.

Raimundo Nonato da Hora Filho

Prefeito Municipal

Maria Ivone Aguiar Alves

Secretária Municipal de Administração

		+55 (71) 4062-9110
	2016-10-26T15:15:19-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org